2022 年 11 月 22 日 株式会社 経営者 JP

# KEIEISHA TERRACE「戦略人事の仕掛け人」に

「HR こそ最大のマーケ」と語るコカ・コーラボトラーズジャパン

# 執行役員 最高人事責任者 上村成彦氏 が登場

株式会社 経営者 JP(東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO 井上和幸)が提供する KEIEISHA TERRACE(https://keieishaterrace.jp/)では、リーダーシップ/マネジメント/キャリアなど様々なテーマで、第一線の経営者・有識者から最先端のビジネス・知識を学べる場を提供。登場経営者も260名を超えており、多くの経営者・幹部・次世代リーダーが集う学びの場となっています。

このたび、KEIEISHA TERRACE の中でも HR 領域に特化した人気連載企画「戦略人事の仕掛け人」に、コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社(以下、コカ・コーラ ボトラーズジャパン)執行役員 最高人事責任者 兼 人事・総務本部長 人事部 部長の上村成彦氏が登場します。



日本の各地域にあった12のボトラー社が統合を経て、2017年4月に世界有数規模のボトラー社として誕生したコカ・コーラボトラーズジャパン。その約1万5,000人からなる従業員の人事を統括している執行役員最高人事責任者の上村成彦氏が、「HR こそ

# 経営者JP

最大のマーケティング」との結論に至った過程や独自のユニークな人事観、現職で力 を入れている施策について伺いました

<インタビュー記事>

https://keieishaterrace.jp/article/detail/20244/

# ■上村 成彦氏のコメントを一部抜粋してご紹介

"人事を科学する"ことでしょうか。これまでの日本の人事は、人が好きで、人と話すことが好きで、デジタル的なことは肌に合わないという人が多いイメージがあります。数字に弱く、「人が大切」「組織が強くないと」というお題目は話せるけれど、「なぜそうなのか」を客観的に示すことができない。でもそういう人事では、財政が厳しい局面で経営からお金を投資してもらうことができなくなってしまいます。

# ■プロフィール / 上村 成彦氏

コカ・コーラボトラーズジャパン 株式会社

執行役員 最高人事責任者 兼 人事・総務本部長

1981 年にソニー株式会社入社。海外事業本部を経て16 年間、海外(クウェート、スイス、シンガポール)で 営業・マーケティングを担当。2009 年に アジア・オセアニア・中近東・アフリカの地域統括会社社長を務め、Sony University Singapore Campus を設立。2014 年に日清食品グループへ。 執行役員 CHO 人事責任者として人事全般を統括。2018 年にコカ・コーラボトラーズジャパン株式会社 上席執行役員 人事本部長として入社。2020 年より現職 および コカ・コーラボトラーズジャパンベネフィット株式会社 代表取締役社長。 入社直後より働き方改革に取り組み、出勤時に動きやすくカジュアルな 服装を許可するドレスコードや就業場所や時間にとらわれない在宅・サテライトオフィス勤務とスーパーフレックスを導入。男性の育児休暇取得の促進や女性活躍推進にも注力している。

# ■「戦略人事の仕掛け人」とは?

かつてないほど経営・事業と人事の接合、連動が求められている今、「戦略人事」をリードする CHO/CHRO や人事トップの方に注目し、その具体的な取り組みやご本人の思い、今後の展望を伺います。

\*本企画への登壇をご希望の方は、以下までご連絡いただけますと幸いです。

ご要望の情報提供などお気軽にお申し付けください。

https://forms.gle/uZomm6qQK1bX2RKe7



### ■KEIEISHA TERRACE について

「KEIEISHA TERRACE」は様々な業種・業態・企業ステージでご活躍中の志高き経営者・経営幹部・次世代リーダー各位が集い、学び、相互に刺激し合うための各種の情報、セミナー、イベント等をご提供するプラットフォームです。 会員制サイトでの情報ご提供や発信を軸に、一方通行の情報やサービス展開に留まらず、会員の皆様同士や情報発信者である著名経営者・識者・専門家各位と出逢い、交流し、相互に刺激し合い研鑽する様々な場や仕組みを提供いたします。

#### ■具体的なサービス内容(3つの主サービス)

#### ①情報収集の場としての「KEIEISHA TERRACE」

皆様が「読みたい」「学びたい」と思っていただける独自の情報コンテンツを発信します。情報の内容については、他のメディアでは読めない&より実践に活かせるリアルな情報にこだわってまいります。

# ②学びの場としての「KEIEISHA TERRACE」

明日から使える実践的な内容を追求した学びの場を定期的に提供してまいります。各学びの場には、その道のプロ の講師をお招きし、MBA では学べない当社ならではのプログラムを展開いたします。場所や時間を選ばずに視聴い ただけるよう、オンラインセミナーを中心に幅広いテーマのラインアップを取り揃えております。

#### ③出逢いの場としての「KEIEISHA TERRACE」

「新しい刺激、出逢いが欲しい」「良き相談相手を求めている」といったお声に応えるべく、皆様同士の交流の場、さらにはセミナー講師陣や当社のパートナーとの接点をおつくりし、普段のビジネスシーンではなかなか相談できない、今更相談ができないことを解決いただくセットアップをいたします。

# ■株式会社 経営者 JP について

弊社は、明日の日本を担う志高き経営者・リーダーを育成・輩出するための「集い、学び、執行する最高の場」を提供すべく4事業を展開しております。

- ・エグゼクティブサーチ事業(経営層特化の人材紹介)
- ・コンサルティング事業(組織・人材・経営コンサルティング、講師・顧問派遣、EQ サービス)
- ・セミナー事業(経営者・リーダー対象セミナーの主催)
- ・会員事業(志高きリーダーの会員組織の主催運営、コンテンツ提供・物販)

# ■本件に関する問い合わせ先

株式会社経営者 JP 広報担当 中村 https://www.keieisha.jp/contact/

E-mail: info@keieisha.jp